
П Р И К А З  
Директора МАОУ «Баженовская средняя 

общеобразовательная школа № 96»

28 ноября 2014 года № 1/125

«О мерах по профилактике 
острых кишечных инфекций (ОКИ)»

На основании письма Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 27.11.2014г. № 02-01-81/9108 «О 
мерах по профилактике острых кишечных инфекций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1. Наумовой Татьяне Борисовне, зав. производством:
- провести ревизию продуктов питания в столовой (сроки годности);
- внимательно вести журнал бракеража готовой и сырой продукции;
- вести контроль за температурным режимом скоропортящихся продуктов;
- следить за правильностью использования дезинфекционных средств;
- соблюдать правила обработки технологического оборудования.

§ 2. Сотрудников и учащихся, у которых имеются симптомы ОКИ, на 
работу и к занятиям не допускать.

§ 3. При регистрации вспышки случаев ОКИ, незамедлительно 
информировать Управление образования Администрации БГО и Центр 
гигиены и эпидемиологии.

§ 4. На сайте образовательного учреждения разместить памятки для 
родителей и учащихся о профилактике острых кишечных инфекций.

§ 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___

С приказом ознакомлены:

Т.Б. Наумова 
Е.С. Кузнецова 
С.В. Корякова 

Н.В. Брусницына 
М.С. Иванова

Глушкова В.В.


